CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2013

(Do Sr. Davi Alves Silva Junior)

Requerimento de convocação do Senhor

ANTONIO ANDRADE, Ministro de Estado da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para

esclarecer a este colegiado sobre o cronograma de

pagamento de Serviços e dos bens adquiridos

pelo Ministério, a relação das empresas e

fornecedores que foram beneficiados com os

respectivos valores pagos, e o destino dos

recursos Financeiros liberados pela Secretaria de

Relações Institucionais- PR, informando os

valores pagos entre os meses de junho ate o dia

10 de dezembro do corrente ano.

                       Senhor Presidente,

                       Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos artigos 24,

III; 32, I, “a”; 117, VIII; e 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos  Deputados,

apresento requerimento que propõe a CONVOCAÇÃO do senhor ANTONIO

ANDRADE, Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para

esclarecer a este colegiado sobre o cronograma de pagamento de Serviços e dos bens

adquiridos pelo Ministério, a relação das empresas e fornecedores que foram beneficiados

com os respectivos valores pagos, e o destino dos recursos Financeiros liberados pela

Secretaria de Relações Institucionais- PR, informando os valores pagos entre os meses de

junho ate o dia 10 de dezembro do corrente ano.

Sala da Comissão, em       de dezembro  de 2013

Davi Alves Silva Júnior
Deputado Federal – PR/MA